REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ
   PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
   Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (093) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020

Altamira – Pará

GABINETE DO VEREADOR PRINCE COUTO

Moção nº        /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimas Senhoras Vereadoras, e

Excelentíssimos Senhores Vereadores

 O Vereador que este subscreve, requer que, após tramitação regimental, seja consignada

MOÇÃO DE APLAUSOS à Secretária de Turismo, Priscilla Ferreira Couto, em

reconhecimento ao seu profissionalismo, dedicação e relevante contribuição à gestão

municipal.

Priscilla Ferreira Couto exerceu papel fundamental não apenas nas ações voltadas ao

fortalecimento do turismo local, mas também na organização e coordenação de importantes

eventos que marcaram o calendário municipal, tais como o Carnaval, os Jogos Indígenas, o

Festival do Cacau e a ExpoAlta. Sua atuação técnica, comprometida e estratégica resultou em

edições de grande sucesso, evidenciando sua visão moderna de gestão e sua capacidade de

conduzir processos com excelência.

O trabalho desenvolvido por Priscilla Couto à frente da Secretaria de Turismo tem promovido

avanços significativos para o setor, impulsionando a economia criativa, valorizando a cultura

local e fortalecendo a imagem de Altamira como destino turístico.

Diante disso, esta Moção de Aplausos expressa profundo agradecimento por todos os serviços

prestados e pelo impacto positivo gerado em benefício da população altamirense.

           Câmara Municipal de Altamira, aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil

e vinte e cinco.

______________________________

PRINCE COUTO

Vereador da Câmara Municipal de Altamira

		2025-11-25T22:06:19-0300
	PRINCE FERREIRA COUTO:01421854260